ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
с 20 августа по 30 августа 2024 года
№ 16 (93) от 30.08.2024г

Раздел I
Решения Совета народных депутатов Старинского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]Не принимались
___________________________________________________________________
Раздел 2.
Постановления администрации Старинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «23» августа 2024 года		№ 45
с. Старина

О внесении изменений в постановление администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от «18» 04. 2020г №14 «Об утверждении  документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации
Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области»

На основании  протеста прокуратуры Каширского муниципального района Воронежской области от 13.08.2024г. № 2-1-2024, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» (в редакции от 06.02.2023г),  руководствуясь Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» к постановлению администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от «18» 04.2020 г. №14 «Об утверждении  документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации  Старинского сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 6. изложить в следующей редакции:
6. Администрация Старинского сельского поселения обязана сообщить в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией муниципального образования в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления  срока предоставления запрашиваемой информации.
1.2. Пункт 7. изложить в следующей редакции:
7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя Администрация Старинского сельского поселения обязана дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией муниципального образования в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления  срока предоставления запрашиваемой информации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Старинского сельского поселения			Э.Д. Журавлев

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «23» августа 2024 года		№ 46
с. Старина

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Письмом Министерства строительства с жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 апреля 2015 г. N 12891-АЧ/07, руководствуясь Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов  местного самоуправления  Старинского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник  муниципальных правовых актов  Старинского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации  Старинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Старинского сельского поселения		Э.Д. Журавлев

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  26.08. 2024 года      № 47
     с.  Старина
Об утверждении реестра кладбищ, расположенных на
территории Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным Распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.09.2021 № 2424-р, администрация Старинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр кладбищ, расположенных на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации  Старинского сельского поселения                                        Э.Д. Журавлев

   Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Старинского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области
396362, Воронежская область, Каширский район, с. Старина,
ул. Пришкольная, д. 8
Тел 8(47342)6-01-19, 6-01-46
объем 3Усл.печ.л.; Тираж 30; бесплатно
Дата выпуска 30.08.2024

1

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области Копикова Анастасия Владимировна. Адрес редакции: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная,8. Адрес издателя: 396362 Воронежская область, Каширский район, с. Старина ул. Пришкольная ,8. Тираж: 30 экз. Распространяется бесплатно